ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2012 – Alterações no Cronograma

O Município de Curitibanos, SC, torna público novas datas referentes ao Cronograma de execução do Concurso
Público.

Item Cronograma das Atividades Período

1 Período de inscrições (presencial) 15.05 a 13.06.2012

2

Prazo final para protocolo do requerimento e do laudo médico dos
candidatos que optarem por vagas para pessoas portadoras de
deficiência física e solicitar condição especial para realização da
prova, inclusive mãe nutriz.

13.06.2012

3
Homologação das inscrições deferidas e indeferidas de todos os
cargos

18.06.2012

4
Prazo para recursos contra o resultado da homologação das
inscrições

19 e 20.06.2012

5
Publicação do edital de homologação definitiva das inscrições caso
haja alterações

21.06.2012

6 Aplicação das provas escritas objetivas e práticas 01.07.2012
7 Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva escrita 02.07.2012

8
Recursos contra as questões e ao gabarito preliminar da prova
objetiva escrita

03 e 04.07.2012

9 Divulgação do gabarito definitivo da prova objetiva  Após julgados os recursos

10 Divulgação da  classificação preliminar  Após julgados os recursos

11 Recursos contra a classificação preliminar  Dois dias após publicação

12 Classificação final geral Após julgados todos os recursos

Curitibanos, 21 de junho de 2012.

Wanderley Teodoro Agostini

 Prefeito Municipal